REQUERIMENTO No 1/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação a respeito da operação de crédito com a Caixa Econômica Federal,
referente à Lei Complementar no 209, de 17 de abril de 2019, aprovado, por esta Casa, na
sessão extraordinária do dia 9 de abril de 2019

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa informações a
respeito da contratação de operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, no valor de
R$7.000,000,00 (sete milhões de reais), referente ao Programa Avançar Cidades –
Mobilidade Urbana, do Ministério das Cidades, destinados à reconstrução do pavimento
asfáltico, recapeamento, reconstrução de passeios, micro drenagens e sinalização viária de
ruas de alguns bairros do município.
De se mencionar que a tal aprovação se deu por este Legislativo na sessão extraordinária do
dia 9 de abril de 2019.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 15 de janeiro 2020.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador